- 1 -

平成29年10月６日
各 位

三重県四日市市日永二丁目３番３号
会社名 アップルインターナショナル株式会社
代表者名 代表取締役会長兼社長 久保 和喜

（コード番号：２７８８ 東証二部）
問合せ先 管理本部長 清水 茂記

ＴＥＬ（059）347-3515

タイ王国における子会社設立に関するお知らせ

記

当社は、平成 29年 10月６日開催の取締役会におきまして、下記のとおり子会社を設立すること

を決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．設立の目的

当社はタイ王国を中古車輸出事業の主要な取引国として位置付けており、平成 19 年４月に中古

車オートオークション会社（Apple Auto Auction (Thailand) Co., Ltd.）を合弁会社として設立し

ました。同社は、順調に業績を拡大し現在は、タイ王国のオークション業界において高いシェアを

占めるまでに至りました。

当該子会社事業は、タイにおける中古 LCV（ピックアップトラック）輸出事業の強化を目的とし

て同国に自動車輸出会社、APPLE INTERNATIONAL（THAILAND）CO.,Ltd.（以下、AIT という。）を設

立することを決議いたしました。

今後は、Apple Auto Auction (Thailand) Co., Ltd.及び AIT を利用した中古商用車流通市場の

形成、新興国における二次流通市場の拡大を目指します。

２．設立する子会社の概要

（１） 名称 APPLE INTERNATIONAL（THAILAND）CO.,Ltd.

（２） 所在地
NO.1760, BANG-NA TRAD ROAD,BANG NA SUB-DISTRICT,BANG-NA DISTRICT,

BANGKOK 10260

（３） 代表者の役職・氏名 CEO 久保 和喜

（４） 事業内容 自動車輸出業

（５） 資本金 THB2,000,000.00-

（６） 決算期 12月末日

（７） 大株主及び持株比率

当社                49％

Orapan Wuttisan        48％

Peerasut Tantiyankul    3％

（８）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社は、49％を出資しております。

人的関係 当社取締役１名が当該会社の取締役を兼務します。

取引関係
当該子会社が販売する商品やサービスに関し、取引関

係が発生する予定であります。

３．子会社設立の日程

（１）取締役会決議 平成 29年 10月６日

（２）設立年月日  平成 29年 11月（予定）

- 2 -

４．今後の見通し

今後は 2,000万タイバーツを目処に資本金の増資を実施し、さらなる事業拡大を目指す予定です。

なお、増資の時期、金額等詳細は決定次第適時開示いたします。また、当該子会社の設立が連結

業績に与える影響は軽微でありますが、今後公表すべき事実が発生した場合は速やかに公表いたし

ます。

以上